



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2021-10-18

Diarienummer 1121/21

Handläggare

Christina Gustafsson

Telefon: 031-368 03 08

E-post: christina.gustafsson@stadshuset.goteborg.se

Remiss från Räddningstjänsten Storgöteborg - Förslag till reviderat handlingsprogram för Räddningstjänstförbundet Storgöteborg 2020-2023

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen:

Yttrande över förslag till reviderat handlingsprogram för Räddningstjänstförbundet Storgöteborg 2020-2023 i enlighet med bilaga 2 till stadsledningskontoret tjänsteutlåtande, översänds till Räddningstjänstförbundet Storgöteborg.

Sammanfattning

Räddningstjänstförbundet Storgöteborg (RSG) har den 3 september översänt för yttrande förslag till reviderat handlingsprogram med sista svarsdatum 31 oktober 2021. Stadsledningskontoret kommer med anledning av RSG:s tidplan att översända stadsledningskontorets tjänsteutlåtande till RSG och komplettera med kommunstyrelsens yttrande efter sammanträdet den 10 november 2021.

Handlingsprogrammet har reviderats med anledning av ändringar i lagen om skydd mot olyckor (LSO 2003:778) som trädde i kraft 1 januari 2021. Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har publicerat nya föreskrifter och allmänna råd om innehåll och struktur i kommunens handlingsprogram för förebyggande verksamhet och räddningstjänst (MSBFS 2021:1). Remissförslaget innehåller förändringar av strukturell karaktär samt ett något mer detaljerat innehåll. Inga betydande förändringar har skett från föregående remiss från 2019. Stadens tidigare synpunkter från föregående remiss är till stora delar omhändertaget i det reviderade förslaget till handlingsprogram.

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension

Stadsledningskontoret inte har funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner.

Bilagor

1. Räddningstjänstförbundet Storgöteborg 2021-09-02 § 75
2. Förslag till yttrande till Räddningstjänstförbundet Storgöteborg

Ärendet

Räddningstjänstförbundet Storgöteborg (RSG) har den 3 september översänt för yttrande förslag till reviderat handlingsprogram med sista svarsdatum 31 oktober 2021.

Stadsledningskontoret kommer med anledning av RSG:s tidplan att översända stadsledningskontorets tjänsteutlåtande till RSG och komplettera med kommunstyrelsens yttrande efter sammanträdet den 10 november 2021.

Beskrivning av ärendet

Handlingsprogram har reviderats med anledning av lagändringar i LSO som trädde i kraft 1 januari 2021. MSB har publicerat nya föreskrifter och allmänna råd om innehåll och struktur i kommunens handlingsprogram för förebyggande verksamhet och räddningstjänst (MSBFS 2021:1). Avsikten med förändringarna i LSO är att öka styrningen för ett mer likvärdigt skydd mot olyckor i hela landet.

Förändringarna innebär att kommunerna på ett tydligare och mer jämförbart sätt ska redogöra för vilken förmåga de har att hantera risker för olyckor i kommunen med en tydligare koppling mellan risker och den förmåga som finns för att skapa en positiv effekt för att hindra eller bryta ett skadeförlopp.¹ MSB:s föreskriftsrätt omfattar programmets innehåll och struktur. Strukturellt bestäms programmets disposition samt en ökad detaljreglering kring vad som ska finnas med. Målen är oförändrade och giltighetstiden är som tidigare till 2023.

RSG är ett kommunalförbund med sex medlemskommuner; Göteborg, Härryda, Kungsbacka, Lerum, Mölndal och Partille. Medlemskommunerna har gett RSG i uppdrag att ansvara för räddningstjänst samt förebyggande skydd mot brand enligt LSO. Enligt lagstiftningen är kommuner skyldiga att ha ett handlingsprogram för förebyggande verksamhet och ett för räddningstjänst. Handlingsprogrammet anger målen för RSG:s förebyggande verksamhet och räddningstjänst samt de risker för olyckor som finns i kommunerna och som kan leda till räddningsinsatser. Som en del av räddningstjänstens förmåga anges vilka resurser förbundet har. Förmågan redovisas avseende både förhållanden i fred som under höjd beredskap.

Stadens tidigare synpunkter (diarienummer 0850/19) från föregående remiss är till stora delar omhändertaget i reviderat förslag. Synpunkterna rörde sammanfattningsvis ekonomiska konsekvenser, behov av effektivisering och prioritering, RSG:s synlighet i utsatta områden och information på olika språk, behov av generell kunskap om brandrisker och den enskildes ansvar att agera, ökad samverkan kring den ökande äldre befolkningen, framkomlighet och förtätning i staden, dialog i tidigt skede kring frågor om samhällsutveckling, ny teknik såsom laddteknik, förmåga och samsyn kring klimat- och väderrelaterade olyckor.

Det reviderade handlingsprogrammet har diskuterats på tjänstepersonsnivå mellan medlemskommunerna där staden deltagit. Samtliga kommuner bedömer att revideringen främst innebär strukturella förändringar och planerar att hantera ärendet i respektive kommunstyrelse.

¹ Handbok - Innehåll och struktur i kommunala handlingsprogram enligt lagen om skydd mot olyckor (MSB 1790 - juni 2021)

Stadsledningskontorets bedömning

Stadsledningskontoret konstaterar att förändringarna framförallt är av strukturell karaktär samt ett något mer detaljerat innehåll. Inga betydande förändringar har skett från föregående remiss från 2019 med avseende på risker som räddningstjänsten har att hantera, förebyggande förmåga, räddningstjänstförmåga eller målsättningar för perioden 2020-2023. Stadsledningskontoret har inga synpunkter på den strukturella förändringen och den ökade detaljregleringen kring vad som ska finnas med.

Stadsledningskontoret noterar att stadens tidigare synpunkter från föregående remiss till stora delar är omhändertaget i reviderat förslag. I remissyttrandet från staden framfördes att en generell brist är att de ekonomiska konsekvenserna inte bedömts.

Stadsledningskontoret konstaterar att ekonomiska konsekvenser inte hanteras inom ramen för revideringen av handlingsprogrammet.

Stadsledningskontoret önskar en längre remisstid vid nästa revidering för att möjliggöra en annan dialog med stadens förvaltningar och bolag.

Jonas Kinnander

Eva Hessman

Direktör Ärende och utredning

Stadsdirektör

Räddningstjänstförbundet Storgöteborg

Raddningstjansten@rsgbg.se

Göteborgs Stads yttrande över remiss från Räddningstjänstförbundet Storgöteborg - Förslag till reviderat handlingsprogram för Räddningstjänsten Storgöteborg 2020-2023

Göteborgs Stad konstaterar att förändringarna framförallt är av strukturell karaktär samt ett något mer detaljerat innehåll. Inga betydande förändringar har skett från föregående remiss från 2019 med avseende på risker som räddningstjänsten har att hantera, förebyggande förmåga, räddningstjänstförmåga eller målsättningar för perioden 2020-2023. Göteborgs Stad har inga synpunkter på den strukturella förändringen och den ökade detaljregleringen kring vad som ska finnas med.

Göteborgs Stad noterar att stadens tidigare synpunkter från föregående remiss till stora delar är omhändertaget i reviderat förslag. I remissyttrandet från staden framfördes att en generell brist är att de ekonomiska konsekvenserna inte bedömts. Göteborgs Stad konstaterar att ekonomiska konsekvenser inte hanteras inom ramen för revideringen av handlingsprogrammet.

Göteborgs Stad önskar en längre remisstid vid nästa revidering för att möjliggöra en annan dialog med stadens förvaltningar och bolag.

För Göteborgs kommunstyrelse